Qui presentes fuerunt: Alvito, mo>na<cho, capelan in Sancti Tyrsi. Suario Ovequiz et suo 
filio Froila Suariz. Froyla Ordoniz. Gundisalvo Suariz et alii multi bonorum hominum 
qui viderunt et audierunt et presentes fuerunt.

Ego Garcia Gutteriz pactum istum firmavi et roboravi.

Martinus qui notuit (Signum).

93 Corregido sobre cellaria.
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Notas

 Anverso
   S. XVIII: Era 1210, año 1172, a 1 de agosto.

 Al dorso
   S. XIII: Teulfi. 
   S. XVI: + Donaçión de la heredad de Anbroa. Era MCCX, año 1172. 
   S. XVII: Tiulfe. Anbroa. num. 76. Foro que iço el monasterio a 
Garzía Gutiérez de la quarta parte de la villa de Tiulfe por su vida. Año 1172.

100

1172, agosto, 13. Era 1210.

Pedro Fortúniz y sus hijos donan al monasterio de Monfero sus derechos en la heredad 
de O Bolo, que estaba pignorada por treinta sueldos, que ha pagado el monasterio para 
liberarla.

“Facta carta testamenti sub era MCCX et quot idus augusti”.

Datos del documento: Pergamino original. 15,5 x 21 cm. Letra francesa. Latín. Procede 
de Monfero.

Lugar donde se archiva: ARG-Colección de documentos en pergamino. Nº 75.

Archivo de 1833: Nº 49 del archivo de Carantoña del índice de 1833 del archivo del 
monasterio. En este índice viene con fecha 18 de abril de 1172.

Referencias: Citado en Códice 259B del AHN, folio 20v.
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Pedro Fortuniz....ARG. (Gal. Digital)

(C) In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti amen. 

Ego Petrus Furtuniz et filiis meis et v<o>ci mee michi concedentes do et offero ad mo-
nasterium Sancte Marie Montis Feri mea directura de hereditate de Bolio abintegro pro 
remedium aime94 mee et parentum meorum. Do eam libenter ubique per totum invenire 

94 Sic por anime.
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potueritis que ad meam directuram pertinet vel pertinere debet, libenter dono et offero ad 
ipsum monasterium Sancte Marie, ut sit aput eum imperpetum iure quieto et secula cuncta. 
Et ipsa hereditate iacebat in pindres pro XXXª solidos, et extraxerunt eam ipsos fratres 
de monasterium Sancte95 Marie, et dederunt ipsos XXXª solidos pro illa et liberaverunt 
eam pro a monasterio Sancte Marie. 

Et qui inde eam abstulere voluerit imprimis sit excommunicatus et anathematizatus et 
cum Datan et Abiron et Iudas, Domini traditore, in eterna pena dampnati sint, et a parte 
regis pariat D solidos, et duplet ipsa hereditate aput ipsum monasterium Sancte Marie. 
Et istum testamentum semper habeat roborem (Signum).

Facta carta testamenti sub era Mª CCª Xª et quot idus augusti.

Ego Petrus Furtuniz et filiis meis et voci mee in hoc testamentum manus nostras roboravi 
et hoc signum facere iussi (Signum manus et in signo robor).

In tempore Fernandus rex et comes Gomez. In sede Marmorice beati Iacobi archiepiscopus 
Petrus. Archidiaconus Petrus Velaz. In dioceso Pelagius Garciani.

Qui presentes fuerunt: Suarius testis. Martinus testis. Pelagius testis.

Petrus Vi notuit. 

Multi viderunt ea et audierunt hoc.

Notas

 Anverso
   S. XVIII: Era 1210, año 1172, a 13 de agosto.

 Al dorso
   S.XVI: 49. 
   S.XVIII: Donación de Pedro Fortúñez de la parte que tenía en la 
heredad del Bolio ...   Año de 1172, a 13 de agosto. 
   S. XIX No 8.

95 Corregido sobre Sancti.
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101

1172.

Martín Suárez dona al  monasterio de Monfero el lugar de Xiá.

Archivo de 1833: Nº 68 del archivo de Buriz del índice de 1833 del archivo del monasterio.

102

[1168 - 1172].  Era 1210.

Don Menendo Peláez y su mujer Urraca Pérez hacen donación al monasterio de Monfero 
de una heredad entre los ríos de San Paio y Lambre, en Fraemelle.

Datos del documento: Copia simple e incompleta de una donación contenida en un 
pergamino de 34 x 49 cm. Latín.

Lugar donde se archiva: AHN, arm. 9, tab. 1, leg. 299.Actual carpeta 497, nº 4, 7v.

Referencias: TDR, nº 14, p. 74.

Por la cita de Petrus Goestez, arzobispo de Compostela, la fecha está entre 1168 y 1172.

Ego Menendus Pelaiz et uxor mea Oraka Petriz et voci nostre, damus et offerimus ad 
monasterium de Sancta Maria de Montefero nostras hereditates que comparavimus de 
Gundisalvus Menendiz de Ender[...], medietate de Vilar integro que iacet subtus Pina 
Ganidoira inter duos rivulos de Sancti Pelagii et de Lambre, et sua directura de Freamele. 
Dedimus pro ista hereditate uno equo et uno paleo et uno kapeto arlatam, unus azytore. 
Et in alia parte de Veremudus Froila et Vilamundi sua portione de Freameele, damus duos 
armentios pro illa. Et iterum in allia parte ganavimus et comparavimus quarta de ipsum 
Vilare de Freameele dos Anaias >de Trasancus, parentes dos Baaros< . Istas hereditates 
que ganamus et comparamus damus et offerimus ad Sancta Maria de Montefero pro 
remedium animarum nostrarum et parentum nostrorum et ut habeamus parte in prima 
resurrectione. Isto vilare est Odalagea. 

In tempore rex Fernandus. In sede Sancti Iacobi archiepiscopus Petrus Goesteiz. Archi-
diaconus Iohannes Tirante. Abbas Didacus. In Trastamar comes Fernandus Minor.
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103